

H. CONGRESO DEL ESTADO DE SINALOA
AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE SINALOA
 PRESUPUESTO BASE DE OBRA PÚBLICA
 NO. DE LICITACIÓN. HCES-SG-OP-LPN-001-2024
 DESCRIPCIÓN DE LA OBRA:

CONSTRUCCIÓN DE LA PRIMERA ETAPA DE EDIFICIO COMPLEMENTARIO DE 2 NIVELES, PARA LAS INSTALACIONES DE LA AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE SINALOA, EN LA CIUDAD DE CULIACÁN, ESTADO DE SINALOA.

Número	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
	- AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO				
	- PLATAFORMA				
TRZ0001	TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO CON CAL, INCLUYE: MADERA, CAL, ALAMBRE RECOCIDO, CLAVOS, MATERIAL, DESPERDICIOS, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	M2	1,241.00	\$ 9.89	\$ 12,273.49
TRAT020	TRATAMIENTO DEL TERRENO NATURAL COMPACTADO AL 90 % MINIMO DE SU PESO VOLUMETRICO SECO MAXIMO, PRUEBA PROCTOR AASHTO ESTANDAR T-99 O AST-698 CON UN ESPESOR DE 20 CMS.	M3	310.25	\$ 58.39	\$ 18,115.50
FORM020	FORMACION DE TERRAPLEN (CALIDAD SUB-RASANTE) CON RODILLO PATA DE CABRA PARA RECIBIR VIALIDADES CON MATERIAL GRANULAR DE BANCO Y DE BUENA CALIDAD SEGÚN NORMAS Y ESPECIFICACIONES DE LA SCT, CONSTRUDO EN CAPAS CADA UNA Y COMPACTADO AL 95% MINIMO DE SU PESO VOLUMETRICO SECO MAXIMO, PRUEBA PROCTOR AASHTO ESTANDAR T-99 O ASTM-698. INCLUYE AFINE Y NIVELACION EN LA ULTIMA CAPA.	M3	2,159.00	\$ 68.53	\$ 147,956.27
SRE010	SUMINISTRO DE MATERIAL CALIDAD SUB RASANTE, INCLUYE: COSTO EN BANCO Y TARIFA DE ACARREO, LAB PUESTO EN OBRA.	M3	2,159.00	\$ 266.44	\$ 575,243.96
AFES020	AFINE Y ESCALONEO CON MAQUINARIA PARA REHABILITACION DE PLATAFORMA INCLUYE MAQUINARIA.	M2	1,241.00	\$ 30.41	\$ 37,738.81
	- OBRA CIVIL BQ-1				
	- CIMENTACION				
	- PRELIMINARES				
TRZ001	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO ESTABLECIENDO EJES Y NIVELES DE REFERENCIA, INCLUYE: CAL E HILO PARA TRAZO, CARGO DIRECTO POR EQUIPO TOPOGRAFICO, MANO DE OBRA ESPECIALIZADA Y HERRAMIENTA MENOR.	M2	1,378.00	\$ 19.36	\$ 26,678.08
EXC020	EXCAVACION MECANICA EN CEPA CON EQUIPO RETROEXVADORA O SIMILAR, PROFUNDIDAD MAXIMA 3.00 METROS, INCLUYE: CARGO DIRECTO POR COSTO DEL EQUIPO, MANO DE OBRA OPERADORA Y SUPERVISORA, CARGOS FIJOS Y VARIABLES Y HERRAMIENTA MENOR. NO SE INCLUYE CARGA, TRASPALCO O RETIRO DEL MATERIAL SUELTO.	M3	1,351.59	\$ 76.34	\$ 103,180.38
CGA010	CARGA MECÁNICA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN EN ZANJA PARA POSTERIOR RETIRO A LUGAR PERMITIDO POR SUPERVISIÓN, INCLUYE: CARGO POR EQUIPO, FIJOS Y VARIABLES Y MANO DE OBRA SUPERVISORA. (VOLUMEN COMPACTO).	M3	1,757.07	\$ 51.86	\$ 91,121.65
ACA001	ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN EN ZANJA A LUGAR PERMITIDO POR SUPERVISIÓN, INCLUYE: COSTO FIJO DE TARIFA. VOLUMEN COMPACTO.	M3	1,757.07	\$ 19.51	\$ 34,280.44
AFN010	AFINE Y COMPACTACIÓN DE FONDO DE EXCAVACIÓN DE CEPAS DE CIMENTACIÓN, INCLUYE: SATURACIÓN DE HUMEDAD Y COMPACTACIÓN MANUAL CON EQUIPO TIPO BAILARINA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR.	M2	479.22	\$ 25.11	\$ 12,033.21
SRE010	SUMINISTRO DE MATERIAL CALIDAD SUB RASANTE, INCLUYE: COSTO EN BANCO Y TARIFA DE ACARREO, LAB PUESTO EN OBRA.	M3	632.76	\$ 266.44	\$ 168,592.57
REL030	RELLENO MANUAL CON MATERIAL CALIDAD SUB RASANTE COMPACTADO AL 95 % DE SU P.V.S.M., INCLUYE: INCORPORACIÓN DE HUMEDAD Y HOMOGENIZACIÓN DEL MATERIAL, TRASPALCO CON EQUIPO RETRO EXCAVADORA, EXTENDIDO Y COMPACTADO MANUAL CON BAILARINA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	632.76	\$ 294.46	\$ 186,322.51
PLA010	PLANTILLA DE CONCRETO POBRE FÇ=100 KG/CM2 DE 5 CMS DE ESPESOR, INCLUYE: SUMINISTRO, EXTENDIDO Y NIVELADO, FLOTEADO RUSTICO, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR.	M2	479.22	\$ 271.97	\$ 130,333.46

H. CONGRESO DEL ESTADO DE SINALOA
AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE SINALOA
 PRESUPUESTO BASE DE OBRA PÚBLICA
 NO. DE LICITACIÓN. HCES-SG-OP-LPN-001-2024
 DESCRIPCIÓN DE LA OBRA:

CONSTRUCCIÓN DE LA PRIMERA ETAPA DE EDIFICIO COMPLEMENTARIO DE 2 NIVELES, PARA LAS INSTALACIONES DE LA AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE SINALOA, EN LA CIUDAD DE CULIACÁN, ESTADO DE SINALOA.

Número	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
-	ZAPATAS				
CIM030	CIMBRA EN FRONTERA DE CIMENTACION CON PERALTE DE 30 CMS A BASE DE BARRROTE 4"X2" Y TRIPLAY 5/8" EN SUPERFICIE DE CONTACTO, INCLUYE: HABILITADO Y ARMADO, CLAVO DE 2 1/2" Y 4", CURADO CON DIESEL O ACEITE QUEMADO, DESCIMBRA, ACARREOS LOCALES POR USOS LOCALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA MENOR.	ML	196.2	\$ 361.17	\$ 70,861.55
CIM045	CIMBRA EN FRONTERA DE CIMENTACION CON PERALTE DE 45 CMS A BASE DE BARRROTE 4"X2" Y TRIPLAY 5/8" EN SUPERFICIE DE CONTACTO, INCLUYE: HABILITADO Y ARMADO, CLAVO DE 2 1/2" Y 4", CURADO CON DIESEL O ACEITE QUEMADO, DESCIMBRA, ACARREOS LOCALES POR USOS LOCALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA MENOR.	ML	132.68	\$ 479.10	\$ 63,566.99
CIM055	CIMBRA EN FRONTERA DE CIMENTACION CON PERALTE DE 55 CMS A BASE DE BARRROTE 4"X2" Y TRIPLAY 5/8" EN SUPERFICIE DE CONTACTO, INCLUYE: HABILITADO Y ARMADO, CLAVO DE 2 1/2" Y 4", CURADO CON DIESEL O ACEITE QUEMADO, DESCIMBRA, ACARREOS LOCALES POR USOS LOCALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA MENOR.	ML	179.41	\$ 560.11	\$ 100,489.34
CIM070	CIMBRA EN FRONTERA DE CIMENTACION CON PERALTE DE 70 CMS A BASE DE BARRROTE 4"X2" Y TRIPLAY 5/8" EN SUPERFICIE DE CONTACTO, INCLUYE: HABILITADO Y ARMADO, CLAVO DE 2 1/2" Y 4", CURADO CON DIESEL O ACEITE QUEMADO, DESCIMBRA, ACARREOS LOCALES POR USOS LOCALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA MENOR.	ML	15.6	\$ 671.29	\$ 10,472.12
ACE014	HABILITADO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO NO. 2 (1/4") FY=2300, INCLUYE: CORTES, TRASLAPES, AMARRES, ANCLAJES, GANCHOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	KG	105.37	\$ 56.93	\$ 5,998.71
ACE038	HABILITADO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO NO. 3 (3/8") FY=4200, INCLUYE: CORTES, TRASLAPES, AMARRES, ANCLAJES, GANCHOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	KG	944.90	\$ 42.10	\$ 39,780.29
ACE012	HABILITADO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO NO. 4 (1/2") FY=4200, INCLUYE: CORTES, TRASLAPES, AMARRES, ANCLAJES, GANCHOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	KG	2,165.20	\$ 42.10	\$ 91,154.92
ACE058	HABILITADO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO NO. 5 (5/8") FY=4200, G42, INCLUYE: CORTES, TRASLAPES, AMARRES, ANCLAJES, GANCHOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	KG	3,791.11	\$ 42.10	\$ 159,605.73
ACE034	HABILITADO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO NO. 6 (3/4") FY=4200, INCLUYE: CORTES, TRASLAPES, AMARRES, ANCLAJES, GANCHOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	KG	6,842.70	\$ 42.10	\$ 288,077.67
ACE008	HABILITADO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO NO. 8 (1") FY=4200, INCLUYE: CORTES, TRASLAPES, AMARRES, ANCLAJES, GANCHOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	KG	2,078.69	\$ 51.74	\$ 107,551.42
CPB300	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONCRETO PREMEZCLADO BOMBEABLE F'C=300 KG/CM2, TMA 3/4", REV. 14+3 CMS, RESISTENCIA NORMAL A 28 DIAS, INCLUYE: VACIADO Y TENDIDO, VIBRADO, FLOTEADO RUSTICO Y CURADO DE SUPERFICIE EXPUESTA, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M3	126.28	\$ 3,781.27	\$ 477,498.78
-	DADOS				
CIMDA1	CIMBRA APARENTE EN DADOS DE CIMENTACIÓN A BASE DE PUNTAL 4"X4", BARROTE 4"X2" Y TRIPLAY 5/8" EN SUPERFICIE DE CONTACTO, INCLUYE: HABILITADO Y ARMADO, CLAVO DE 2 1/2" Y 4", CURADO CON DIESEL O ACEITE QUEMADO, DESCIMBRA, ACARREOS LOCALES POR USOS LOCALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA MENOR.	M2	85.79	\$ 838.13	\$ 71,903.17
ANC109	ANCLA A BASE DE VARILLA LISA DE ACERO DE 1" A36 CON DESARROLLO DE 90 CMS, EXTREMO INFERIOR 10 CMS ROSCADO STD DE 4" CON TUERCA Y EXTREMO SUPERIOR 15 CMS ROSCADO STD DE 6" CON 2 TUERCAS PARA NIVEL DE PLACA, INCLUYE: SOLO SUMINISTRO.	PZA	228	\$ 423.45	\$ 96,546.60

H. CONGRESO DEL ESTADO DE SINALOA
AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE SINALOA
 PRESUPUESTO BASE DE OBRA PÚBLICA
 NO. DE LICITACIÓN. HCES-SG-OP-LPN-001-2024
 DESCRIPCIÓN DE LA OBRA:

CONSTRUCCIÓN DE LA PRIMERA ETAPA DE EDIFICIO COMPLEMENTARIO DE 2 NIVELES, PARA LAS INSTALACIONES DE LA AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE SINALOA, EN LA CIUDAD DE CULIACÁN, ESTADO DE SINALOA.

Número	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
ANC347	ANCLA A BASE DE VARILLA LISA DE ACERO DE 3/4" A36 CON DESARROLLO DE 70 CMS, EXTREMO INFERIOR 10 CMS ROSCADO STD DE 4" CON TUERCA Y EXTREMO SUPERIOR 15 CMS ROSCADO STD DE 6" CON 2 TUERCAS PARA NIVEL DE PLACA, INCLUYE: SOLO SUMINISTRO.	PZA	72	\$ 362.96	\$ 26,133.12
ANC788	ANCLA A BASE DE VARILLA LISA DE ACERO DE 7/8" A36 CON DESARROLLO DE 80 CMS, EXTREMO INFERIOR 10 CMS ROSCADO STD DE 4" CON TUERCA Y EXTREMO SUPERIOR 15 CMS ROSCADO STD DE 6" CON 2 TUERCAS PARA NIVEL DE PLACA, INCLUYE: SOLO SUMINISTRO.	PZA	60	\$ 393.21	\$ 23,592.60
ANC010	COLOCACIÓN DE ANCLAS DE ACERO A36 EN DADO DE CONCRETO, INCLUYE: AMARRE CON AROS DE ACERO 3/8" FY=4200, SOLDADURA DE 1/8" PARA UNION CON ACERO DE ESTRIBOS, NIVELACIÓN FINAL CON PLACA PROVISIONAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	360	\$ 102.52	\$ 36,907.20
CPB300	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONCRETO PREMEZCLADO BOMBEABLE F'C=300 KG/CM2, TMA 3/4", REV. 14+3 CMS, RESISTENCIA NORMAL A 28 DIAS, INCLUYE: VACIADO Y TENDIDO, VIBRADO, FLOTEADO RUSTICO Y CURADO DE SUPERFICIE EXPUESTA, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M3	15.8	\$ 3,781.27	\$ 59,744.07
- TRABES DE LIGA					
ACE038	HABILITADO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO NO. 3 (3/8") FY=4200, INCLUYE: CORTES, TRASLAPES, AMARRES, ANCLAJES, GANCHOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	KG	229.65	\$ 42.10	\$ 9,668.27
ACE012	HABILITADO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO NO. 4 (1/2") FY=4200, INCLUYE: CORTES, TRASLAPES, AMARRES, ANCLAJES, GANCHOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	KG	665.13	\$ 42.10	\$ 28,001.97
ACE034	HABILITADO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO NO. 6 (3/4") FY=4200, INCLUYE: CORTES, TRASLAPES, AMARRES, ANCLAJES, GANCHOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	KG	897.59	\$ 42.10	\$ 37,788.54
ACE008	HABILITADO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO NO. 8 (1") FY=4200, INCLUYE: CORTES, TRASLAPES, AMARRES, ANCLAJES, GANCHOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	KG	1,254.52	\$ 51.74	\$ 64,908.86
CIMCYT1	CIMBRA APARENTE EN CADENAS Y TRABES DE CIMENTACIÓN A BASE DE PUNTAL 4"X4", BARROTE 4"X2" Y TRIPLAY 5/8" EN SUPERFICIE DE CONTACTO, INCLUYE: HABILITADO Y ARMADO, CLAVO DE 2 1/2" Y 4", CURADO CON DIESEL O ACEITE QUEMADO, DESCIMBRA, ACARREOS LOCALES POR USOS LOCALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA MENOR.	M2	131.1	\$ 838.13	\$ 109,878.84
CPB300	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONCRETO PREMEZCLADO BOMBEABLE F'C=300 KG/CM2, TMA 3/4", REV. 14+3 CMS, RESISTENCIA NORMAL A 28 DIAS, INCLUYE: VACIADO Y TENDIDO, VIBRADO, FLOTEADO RUSTICO Y CURADO DE SUPERFICIE EXPUESTA, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M3	30.32	\$ 3,781.27	\$ 114,648.11
- MUROS ENRRASE					
MB0201	MURO DE BLOCK HUECO DE 20 CMS DE ESPESOR JUNTEADO CON MEZCLA CEMENTO ARENA EN PROP. 1:4 (75 KG/CM2) O PREMEZCLA SIMILAR, ACABADO BOQUILLA CORTADA INCLUYE: SUMINISTROS, ACARREOS LOCALES, PREMEZCLAS PARA JUNTEO, DESPERDICIOS, LIMPIEZAS FINALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	180.5	\$ 848.58	\$ 153,168.69
CEL020	CASTILLO AHOGADO EN CELDA DE BLOCK HUECO DE 20 CMS A BASE DE CONCRETO HECHO EN OBRA F'C=200 KG/CM2, INCLUYE: ELABORACIÓN DE LA MEZCLA, ACARREOS LOCALES, PICADO Y VIBRADO, DESPERDICIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	904	\$ 180.91	\$ 163,542.64
ACE014	HABILITADO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO NO. 2 (1/4") FY=2300, INCLUYE: CORTES, TRASLAPES, AMARRES, ANCLAJES, GANCHOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	KG	185.14	\$ 56.93	\$ 10,540.02
ACE038	HABILITADO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO NO. 3 (3/8") FY=4200, INCLUYE: CORTES, TRASLAPES, AMARRES, ANCLAJES, GANCHOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	KG	402.15	\$ 42.10	\$ 16,930.52

H. CONGRESO DEL ESTADO DE SINALOA
AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE SINALOA
PRESUPUESTO BASE DE OBRA PÚBLICA
NO. DE LICITACIÓN. HCES-SG-OP-LPN-001-2024
DESCRIPCIÓN DE LA OBRA:

CONSTRUCCIÓN DE LA PRIMERA ETAPA DE EDIFICIO COMPLEMENTARIO DE 2 NIVELES, PARA LAS INSTALACIONES DE LA AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE SINALOA, EN LA CIUDAD DE CULIACÁN, ESTADO DE SINALOA.

Número	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
	CIMBRA APARENTE EN CASTILLOS Y DALAS DE CIMENTACIÓN A BASE DE, BARROTE 4"X2" Y TRIPLAY 5/8" EN SUPERFICIE DE CONTACTO, INCLUYE: HABILITADO Y ARMADO, CLAVO DE 2 1/2" Y 4", CURADO CON DIESEL O ACEITE QUEMADO, DESCIMBRA, ACARREOS LOCALES POR USOS LOCALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA MENOR.	M2	102.30	\$ 363.44	\$ 37,179.91
CIMCA1	FABRICACIÓN Y COLOCACIÓN DE CONCRETO F' C=200 KG/CM2 PARA CASTILLOS CONFINADOS Y DALAS, INCLUYE: ACARREOS A PRIMERA ESTACIÓN DE 20 MTS, ELEVACIONES LOCALES PARA EL COLADO, PICADO, VIBRADO, MATERIALES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M3	10.44	\$ 5,270.54	\$ 55,024.44
	- FIRMES				
PLAS600	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PLASTICO NEGRO CALIBRE 600 SOBRE PLATAFORMA, INCLUYE: EXTENDIDO, TRASLAPES, CORTES, MOVIMIENTOS LOCALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	1,239.66	\$ 36.07	\$ 44,714.54
AC16666	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA 6X6-6/6, FY5000, INCLUYE: ACARREOS, EXTENDIDO, CORTES, TRASLAPES, AMARRES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	1,239.66	\$ 75.78	\$ 93,941.43
FIRME151	FIRME DE 15 CMS DE ESPESOR DE CONCRETO PREMEZCLADO BOMBEABLE FÇ=250 KG/CM2, INCLUYE: CIMBRA Y DESCIMBRA EN FRONTERAS, EXTENDIDO, VIBRADO,	M2	1,239.66	\$ 564.14	\$ 699,341.79
CUR0010	CURADO SUPERFICIAL DE CONCRETO EN LOSA A BASE DE CURACRETO BASE AGUA, INCLUYE: EQUIPO DE APLICACION TIPO ASPERSOR, MATERIAL CURADOR, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	1,239.66	\$ 20.49	\$ 25,400.63
FTO01010	ACABADO FLOTEADO PARA CIERRE DE FISURA POR CONTRACCION EN LOSAS DE CONCRETO MEDIANTE HERRAMIENTA MENOR, INCLUYE: MANO DE OBRA NECESARIA.	M2	1,239.66	\$ 38.11	\$ 47,243.44
	- PLANTA BAJA				
	- ESTRUCTURA METALICA				
ESMET001	SUMINISTRO, FABRICACION Y MONTAJE DE ESTRUCTURA METALICA A BASE DE PERFIL OR COMO COLUMNAS Y VIGAS IR DE NORMA ASTM 500 GRADO B, INCLUYE: CONEXIONES, PINTURA DE FONDO ESTRUCTURAL COLOR GRIS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	KG	66,770.08	\$ 92.45	\$ 6,172,893.90
	- LOSA STEELDECK N1				
STDCK0422	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SISTEMA DE LOSA STEEL DECK SECCION 4 CALIBRE 22 GALVANIZADA , INCLUYE: COLOCACION DE PERNOS A CORTANTE NELSON DE 3/4"X4" A CADA 30 CMS, MATERIALES MENORES, SOLDADURAS, ELEVACIONES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	1,239.66	\$ 571.61	\$ 708,602.05
AC16611	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA 6X6-10/10, FY5000, INCLUYE: ACARREOS, EXTENDIDO, CORTES, TRASLAPES, AMARRES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	1,239.66	\$ 47.81	\$ 59,268.14
SLO0205	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SILLETA PM25 PARA CALZADO DE MALLA POR TEMPERATURA, INCLUYE: MATERIAL Y MANO DE OBRA.	PZA	3,717.00	\$ 6.13	\$ 22,785.21
CPD250	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONCRETO PREMEZCLADO FÇ 250 KG/CM2, TMA 3/4, TIRO BOMBEABLE, INCLUYE; DESPERDICIOS, VIBRADO, CURADO MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	105.37	\$ 3,385.32	\$ 356,711.17
CUR0010	CURADO SUPERFICIAL DE CONCRETO EN LOSA A BASE DE CURACRETO BASE AGUA, INCLUYE: EQUIPO DE APLICACION TIPO ASPERSOR, MATERIAL CURADOR, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	1,239.66	\$ 20.49	\$ 25,400.63
FTO01010	ACABADO FLOTEADO PARA CIERRE DE FISURA POR CONTRACCION EN LOSAS DE CONCRETO MEDIANTE HERRAMIENTA MENOR, INCLUYE: MANO DE OBRA NECESARIA.	M2	1,239.66	\$ 38.11	\$ 47,243.44
	- ALBAÑILERIAS				

H. CONGRESO DEL ESTADO DE SINALOA
AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE SINALOA
PRESUPUESTO BASE DE OBRA PÚBLICA
NO. DE LICITACIÓN. HCES-SG-OP-LPN-001-2024
DESCRIPCIÓN DE LA OBRA:

CONSTRUCCIÓN DE LA PRIMERA ETAPA DE EDIFICIO COMPLEMENTARIO DE 2 NIVELES, PARA LAS INSTALACIONES DE LA AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE SINALOA, EN LA CIUDAD DE CULIACÁN, ESTADO DE SINALOA.

Número	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
	MURO DE BLOCK HUECO DE 20 CMS DE ESPESOR JUNTEADO CON MEZCLA CEMENTO ARENA EN PROP. 1:4 (75 KG/CM2) O PREMEZCLA SIMILAR, ACABADO BOQUILLA CORTADA INCLUYE: SUMINISTROS, ACARREOS LOCALES, PREMEZCLAS PARA JUNTEO, DESPERDICIOS, LIMPIEZAS FINALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	636.62	\$ 848.58	\$ 540,223.00
MB0201	CASTILLO AHOGADO EN CELDA DE BLOCK HUECO DE 20 CMS A BASE DE CONCRETO HECHO EN OBRA F'C=200 KG/CM2, INCLUYE: ELABORACIÓN DE LA MEZCLA, ACARREOS LOCALES, PICADO Y VIBRADO, DESPERDICIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	2,127.34	\$ 180.91	\$ 384,857.08
CEL020	HABILITADO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO NO. 2 (1/4") FY=2300, INCLUYE: CORTES, TRASLAPES, AMARRES, ANCLAJES, GANCHOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	KG	1,077.93	\$ 56.93	\$ 61,366.55
ACE014	HABILITADO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO NO. 3 (3/8") FY=4200, INCLUYE: CORTES, TRASLAPES, AMARRES, ANCLAJES, GANCHOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	KG	2,277.60	\$ 42.10	\$ 95,886.96
ACE038	HABILITADO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO NO. 4 (1/2") FY=4200, INCLUYE: CORTES, TRASLAPES, AMARRES, ANCLAJES, GANCHOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	KG	108.8	\$ 42.10	\$ 4,580.48
ACE012	CIMBRA APARENTE EN CASTILLOS Y DALAS DE CIMENTACIÓN A BASE DE, BARROTE 4"X2" Y TRIPLAY 5/8" EN SUPERFICIE DE CONTACTO, INCLUYE: HABILITADO Y ARMADO, CLAVO DE 2 1/2" Y 4", CURADO CON DIESEL O ACEITE QUEMADO, DESCIMBRA, ACARREOS LOCALES POR USOS LOCALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA MENOR.	M2	389.55	\$ 363.44	\$ 141,578.05
CIMCA1	FABRICACIÓN Y COLOCACIÓN DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2 PARA CASTILLOS CONFINADOS Y DALAS, INCLUYE: ACARREOS A PRIMERA ESTACIÓN DE 20 MTS, ELEVACIONES LOCALES PARA EL COLADO, PICADO, VIBRADO, MATERIALES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M3	33.95	\$ 5,270.54	\$ 178,934.83
CHOFC200	- PLANTA ALTA				
	- ESTRUCTURA METALICA				
	SUMINISTRO, FABRICACION Y MONTAJE DE ESTRUCTURA METALICA A BASE DE PERFIL OR COMO COLUMNAS Y VIGAS IR DE NORMA ASTM 500 GRADO B, INCLUYE: CONEXIONES, PINTURA DE FONDO ESTRUCTURAL COLOR GRIS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	KG	65,380.52	\$ 92.45	\$ 6,044,429.07
ESMET001	- LOSA STEELDECK N2				
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SISTEMA DE LOSA STEEL DECK SECCION 4 CALIBRE 22 GALVANIZADA , INCLUYE: COLOCACION DE PERNOS A CORTANTE NELSON DE 3/4"X4" A CADA 30 CMS, MATERIALES MENORES, SOLDADURAS, ELEVACIONES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	1,250.00	\$ 571.61	\$ 714,512.50
STDCK0422	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA 6X6-10/10, FY5000, INCLUYE: ACARREOS, EXTENDIDO, CORTES, TRASLAPES, AMARRES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	1,250.00	\$ 47.81	\$ 59,762.50
AC16611	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SILLETA PM25 PARA CALZADO DE MALLA POR TEMPERATURA, INCLUYE: MATERIAL Y MANO DE OBRA.	PZA	3,750.00	\$ 6.13	\$ 22,987.50
SLO0205	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONCRETO PREMEZCLADO FÇ 250 KG/CM2, TMA 3/4, TIRO BOMBEABLE, INCLUYE; DESPERDICIOS, VIBRADO, CURADO MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	106.25	\$ 3,385.32	\$ 359,690.25
CPD250	CURADO SUPERFICIAL DE CONCRETO EN LOSA A BASE DE CURACRETO BASE AGUA, INCLUYE: EQUIPO DE APLICACION TIPO ASPERSOR, MATERIAL CURADOR, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	1,250.00	\$ 20.49	\$ 25,612.50
CUR0010	ACABADO FLOTEADO PARA CIERRE DE FISURA POR CONTRACCION EN LOSAS DE CONCRETO MEDIANTE HERRAMIENTA MENOR, INCLUYE: MANO DE OBRA NECESARIA.	M2	1,250.00	\$ 38.11	\$ 47,637.50
FTO01010	- ALBAÑILERIAS				

H. CONGRESO DEL ESTADO DE SINALOA
AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE SINALOA
PRESUPUESTO BASE DE OBRA PÚBLICA
NO. DE LICITACIÓN. HCES-SG-OP-LPN-001-2024
DESCRIPCIÓN DE LA OBRA:

CONSTRUCCIÓN DE LA PRIMERA ETAPA DE EDIFICIO COMPLEMENTARIO DE 2 NIVELES, PARA LAS INSTALACIONES DE LA AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE SINALOA, EN LA CIUDAD DE CULIACÁN, ESTADO DE SINALOA.

Número	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
	MURO DE BLOCK HUECO DE 20 CMS DE ESPESOR JUNTEADO CON MEZCLA CEMENTO ARENA EN PROP. 1:4 (75 KG/CM2) O PREMEZCLA SIMILAR, ACABADO BOQUILLA CORTADA INCLUYE: SUMINISTROS, ACARREOS LOCALES, PREMEZCLAS PARA JUNTEO, DESPERDICIOS, LIMPIEZAS FINALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	1,047.81	\$ 848.58	\$ 889,150.61
MB0201	CASTILLO AHOGADO EN CELDA DE BLOCK HUECO DE 20 CMS A BASE DE CONCRETO HECHO EN OBRA F'C=200 KG/CM2, INCLUYE: ELABORACIÓN DE LA MEZCLA, ACARREOS LOCALES, PICADO Y VIBRADO, DESPERDICIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	194.40	\$ 180.91	\$ 35,168.90
CEL020	HABILITADO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO NO. 2 (1/4") FY=2300, INCLUYE: CORTES, TRASLAPES, AMARRES, ANCLAJES, GANCHOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	KG	1,536.32	\$ 56.93	\$ 87,462.70
ACE014	HABILITADO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO NO. 3 (3/8") FY=4200, INCLUYE: CORTES, TRASLAPES, AMARRES, ANCLAJES, GANCHOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	KG	2,969.28	\$ 42.10	\$ 125,006.69
ACE038	CIMBRA APARENTE EN CASTILLOS Y DALAS DE CIMENTACIÓN A BASE DE, BARROTE 4"X2" Y TRIPLAY 5/8" EN SUPERFICIE DE CONTACTO, INCLUYE: HABILITADO Y ARMADO, CLAVO DE 2 1/2" Y 4", CURADO CON DIESEL O ACEITE QUEMADO, DESCIMBRA, ACARREOS LOCALES POR USOS LOCALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA MENOR.	M2	559.95	\$ 363.44	\$ 203,508.23
CIMCA1	FABRICACIÓN Y COLOCACIÓN DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2 PARA CASTILLOS CONFINADOS Y DALAS, INCLUYE: ACARREOS A PRIMERA ESTACIÓN DE 20 MTS, ELEVACIONES LOCALES PARA EL COLADO, PICADO, VIBRADO, MATERIALES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M3	43.97	\$ 5,270.54	\$ 231,745.64
CHOFC200	- OBRA CIVIL BQ-2 - CIMENTACION - PRELIMINARES				
	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO ESTABLECIENDO EJES Y NIVELES DE REFERENCIA, INCLUYE: CAL E HILO PARA TRAZO, CARGO DIRECTO POR EQUIPO TOPOGRAFICO, MANO DE OBRA ESPECIALIZADA Y HERRAMIENTA MENOR.	M2	256	\$ 19.36	\$ 4,956.16
TRZ001	EXCAVACION MECANICA EN CEPA CON EQUIPO RETROEXVADORA O SIMILAR, PROFUNDIDAD MAXIMA 3.00 METROS, INCLUYE: CARGO DIRECTO POR COSTO DEL EQUIPO, MANO DE OBRA OPERADORA Y SUPERVISORA, CARGOS FIJOS Y VARIABLES Y HERRAMIENTA MENOR. NO SE INCLUYE CARGA, TRASPALO O RETIRO DEL MATERIAL SUELTO.	M3	412.16	\$ 76.34	\$ 31,464.29
EXC020	CARGA MECÁNICA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN EN ZANJA PARA POSTERIOR RETIRO A LUGAR PERMITIDO POR SUPERVISIÓN, INCLUYE: CARGO POR EQUIPO, FIJOS Y VARIABLES Y MANO DE OBRA SUPERVISORA. (VOLUMEN COMPACTO).	M3	535.8	\$ 51.86	\$ 27,786.59
CGA010	ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN EN ZANJA A LUGAR PERMITIDO POR SUPERVISIÓN, INCLUYE: COSTO FIJO DE TARIFA. VOLUMEN COMPACTO.	M3	535.8	\$ 19.51	\$ 10,453.46
ACA001	AFINE Y COMPACTACIÓN DE FONDO DE EXCAVACIÓN DE CEPAS DE CIMENTACIÓN, INCLUYE: SATURACIÓN DE HUMEDAD Y COMPACTACIÓN MANUAL CON EQUIPO TIPO BAILARINA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR.	M2	137.39	\$ 25.11	\$ 3,449.86
AFN010	SUMINISTRO DE MATERIAL CALIDAD SUB RASANTE, INCLUYE: COSTO EN BANCO Y TARIFA DE ACARREO, LAB PUESTO EN OBRA.	M3	206.08	\$ 266.44	\$ 54,907.96
SRE010					

H. CONGRESO DEL ESTADO DE SINALOA
AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE SINALOA
PRESUPUESTO BASE DE OBRA PÚBLICA
NO. DE LICITACIÓN. HCES-SG-OP-LPN-001-2024
DESCRIPCIÓN DE LA OBRA:

CONSTRUCCIÓN DE LA PRIMERA ETAPA DE EDIFICIO COMPLEMENTARIO DE 2 NIVELES, PARA LAS INSTALACIONES DE LA AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE SINALOA, EN LA CIUDAD DE CULIACÁN, ESTADO DE SINALOA.

Número	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
REL030	RELLENO MANUAL CON MATERIAL CALIDAD SUB RASANTE COMPACTADO AL 95 % DE SU P.V.S.M., INCLUYE: INCORPORACIÓN DE HUMEDAD Y HOMOGENIZACIÓN DEL MATERIAL, TRASPALO CON EQUIPO RETRO EXCAVADORA, EXTENDIDO Y COMPACTADO MANUAL CON BAILARINA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	206.08	\$ 294.46	\$ 60,682.32
PLA010	PLANTILLA DE CONCRETO POBRE F'c=100 KG/CM2 DE 5 CMS DE ESPESOR, INCLUYE: SUMINISTRO, EXTENDIDO Y NIVELADO, FLOTEADO RUSTICO, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR.	M2	137.39	\$ 271.97	\$ 37,365.96
	- ZAPATAS				
CIM030	CIMBRA EN FRONTERA DE CIMENTACION CON PERALTE DE 30 CMS A BASE DE BARRROTE 4"X2" Y TRIPLAY 5/8" EN SUPERFICIE DE CONTACTO, INCLUYE: HABILITADO Y ARMADO, CLAVO DE 2 1/2" Y 4", CURADO CON DIESEL O ACEITE QUEMADO, DESCIMBRA, ACARREOS LOCALES POR USOS LOCALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA MENOR.	ML	104.9	\$ 361.17	\$ 37,886.73
CIM045	CIMBRA EN FRONTERA DE CIMENTACION CON PERALTE DE 45 CMS A BASE DE BARRROTE 4"X2" Y TRIPLAY 5/8" EN SUPERFICIE DE CONTACTO, INCLUYE: HABILITADO Y ARMADO, CLAVO DE 2 1/2" Y 4", CURADO CON DIESEL O ACEITE QUEMADO, DESCIMBRA, ACARREOS LOCALES POR USOS LOCALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA MENOR.	ML	49	\$ 479.10	\$ 23,475.90
CIM055	CIMBRA EN FRONTERA DE CIMENTACION CON PERALTE DE 55 CMS A BASE DE BARRROTE 4"X2" Y TRIPLAY 5/8" EN SUPERFICIE DE CONTACTO, INCLUYE: HABILITADO Y ARMADO, CLAVO DE 2 1/2" Y 4", CURADO CON DIESEL O ACEITE QUEMADO, DESCIMBRA, ACARREOS LOCALES POR USOS LOCALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA MENOR.	ML	23	\$ 560.11	\$ 12,882.53
ACE014	HABILITADO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO NO. 2 (1/4") FY=2300, INCLUYE: CORTES, TRASLAPES, AMARRES, ANCLAJES, GANCHOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	KG	56.14	\$ 56.93	\$ 3,196.05
ACE038	HABILITADO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO NO. 3 (3/8") FY=4200, INCLUYE: CORTES, TRASLAPES, AMARRES, ANCLAJES, GANCHOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	KG	382.88	\$ 42.10	\$ 16,119.25
ACE012	HABILITADO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO NO. 4 (1/2") FY=4200, INCLUYE: CORTES, TRASLAPES, AMARRES, ANCLAJES, GANCHOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	KG	1,321.89	\$ 42.10	\$ 55,651.57
ACE058	HABILITADO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO NO. 5 (5/8") FY=4200, G42, INCLUYE: CORTES, TRASLAPES, AMARRES, ANCLAJES, GANCHOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	KG	2,024.88	\$ 42.10	\$ 85,247.45
ACE034	HABILITADO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO NO. 6 (3/4") FY=4200, INCLUYE: CORTES, TRASLAPES, AMARRES, ANCLAJES, GANCHOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	KG	688.5	\$ 42.10	\$ 28,985.85
CPB300	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONCRETO PREMEZCLADO BOMBEABLE F'c=300 KG/CM2, TMA 3/4", REV. 14+3 CMS, RESISTENCIA NORMAL A 28 DIAS, INCLUYE: VACIADO Y TENDIDO, VIBRADO, FLOTEADO RUSTICO Y CURADO DE SUPERFICIE EXPUESTA, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M3	36.72	\$ 3,781.27	\$ 138,848.23
	- DADOS				
CIMDA1	CIMBRA APARENTE EN DADOS DE CIMENTACIÓN A BASE DE PUNTAL 4"X4", BARROTE 4"X2" Y TRIPLAY 5/8" EN SUPERFICIE DE CONTACTO, INCLUYE: HABILITADO Y ARMADO, CLAVO DE 2 1/2" Y 4", CURADO CON DIESEL O ACEITE QUEMADO, DESCIMBRA, ACARREOS LOCALES POR USOS LOCALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA MENOR.	M2	32.33	\$ 838.13	\$ 27,096.74
ANC109	ANCLA A BASE DE VARILLA LISA DE ACERO DE 1" A36 CON DESARROLLO DE 90 CMS, EXTREMO INFERIOR 10 CMS ROSCADO STD DE 4" CON TUERCA Y EXTREMO SUPERIOR 15 CMS ROSCADO STD DE 6" CON 2 TUERCAS PARA NIVEL DE PLACA, INCLUYE: SOLO SUMINISTRO.	PZA	96	\$ 423.45	\$ 40,651.20

H. CONGRESO DEL ESTADO DE SINALOA
AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE SINALOA
PRESUPUESTO BASE DE OBRA PÚBLICA
NO. DE LICITACIÓN. HCES-SG-OP-LPN-001-2024
DESCRIPCIÓN DE LA OBRA:

CONSTRUCCIÓN DE LA PRIMERA ETAPA DE EDIFICIO COMPLEMENTARIO DE 2 NIVELES, PARA LAS INSTALACIONES DE LA AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE SINALOA, EN LA CIUDAD DE CULIACÁN, ESTADO DE SINALOA.

Número	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
ANC010	COLOCACION DE ANCLAS DE ACERO A36 EN DADO DE CONCRETO, INCLUYE: AMARRE CON AROS DE ACERO 3/8" FY=4200, SOLDADURA DE 1/8" PARA UNION CON ACERO DE ESTRIBOS, NIVELACIÓN FINAL CON PLACA PROVISIONAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	96	\$ 102.52	\$ 9,841.92
CPB300	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONCRETO PREMEZCLADO BOMBEABLE F'C=300 KG/CM2, TMA 3/4", REV. 14+3 CMS, RESISTENCIA NORMAL A 28 DIAS, INCLUYE: VACIADO Y TENDIDO, VIBRADO, FLOTEADO RUSTICO Y CURADO DE SUPERFICIE EXPUESTA, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M3	8.09	\$ 3,781.27	\$ 30,590.47
	- MUROS ENRRASE				
MB0201	MURO DE BLOCK HUECO DE 20 CMS DE ESPESOR JUNTEADO CON MEZCLA CEMENTO ARENA EN PROP. 1:4 (75 KG/CM2) O PREMEZCLA SIMILAR, ACABADO BOQUILLA CORTADA INCLUYE: SUMINISTROS, ACARREOS LOCALES, PREMEZCLAS PARA JUNTEO, DESPERDICIOS, LIMPIEZAS FINALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	66.55	\$ 848.58	\$ 56,473.00
CEL020	CASTILLO AHOGADO EN CELDA DE BLOCK HUECO DE 20 CMS A BASE DE CONCRETO HECHO EN OBRA F'C=200 KG/CM2, INCLUYE: ELABORACIÓN DE LA MEZCLA, ACARREOS LOCALES, PICADO Y VIBRADO, DESPERDICIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	333	\$ 180.91	\$ 60,243.03
ACE014	HABILITADO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO NO. 2 (1/4") FY=2300, INCLUYE: CORTES, TRASLAPES, AMARRES, ANCLAJES, GANCHOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	KG	68.4	\$ 56.93	\$ 3,894.01
ACE038	HABILITADO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO NO. 3 (3/8") FY=4200, INCLUYE: CORTES, TRASLAPES, AMARRES, ANCLAJES, GANCHOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	KG	148.27	\$ 42.10	\$ 6,242.17
CIMCA1	CIMBRA APARENTE EN CASTILLOS Y DALAS DE CIMENTACIÓN A BASE DE, BARROTE 4"X2" Y TRIPLAY 5/8" EN SUPERFICIE DE CONTACTO, INCLUYE: HABILITADO Y ARMADO, CLAVO DE 2 1/2" Y 4", CURADO CON DIESEL O ACEITE QUEMADO, DESCIMBRA, ACARREOS LOCALES POR USOS LOCALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA MENOR.	M2	42.22	\$ 363.44	\$ 15,344.44
CHOFC200	FABRICACIÓN Y COLOCACIÓN DE CONCRETO F' C=200 KG/CM2 PARA CASTILLOS CONFINADOS Y DALAS, INCLUYE: ACARREOS A PRIMERA ESTACIÓN DE 20 MTS, ELEVACIONES LOCALES PARA EL COLADO, PICADO, VIBRADO, MATERIALES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M3	4.4	\$ 5,270.54	\$ 23,190.38
	- FIRMES				
PLAS600	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PLASTICO NEGRO CALIBRE 600 SOBRE PLATAFORMA, INCLUYE: EXTENDIDO, TRASLAPES, CORTES, MOVIMIENTOS LOCALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	259	\$ 36.07	\$ 9,342.13
AC16666	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA 6X6-6/6, FY5000, INCLUYE: ACARREOS, EXTENDIDO, CORTES, TRASLAPES, AMARRES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	259	\$ 75.78	\$ 19,627.02
FIRME151	FIRME DE 15 CMS DE ESPESOR DE CONCRETO PREMEZCLADO BOMBEABLE FÇ=250 KG/CM2, INCLUYE: CIMBRA Y DESCIMBRA EN FRONTERAS, EXTENDIDO, VIBRADO,	M2	259	\$ 564.14	\$ 146,112.26
CUR0010	CURADO SUPERFICIAL DE CONCRETO EN LOSA A BASE DE CURACRETO BASE AGUA, INCLUYE: EQUIPO DE APLICACION TIPO ASPERSOR, MATERIAL CURADOR, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	259.00	\$ 20.49	\$ 5,306.91
FTO01010	ACABADO FLOTEADO PARA CIERRE DE FISURA POR CONTRACCION EN LOSAS DE CONCRETO MEDIANTE HERRAMIENTA MENOR, INCLUYE: MANO DE OBRA NECESARIA.	M2	259	\$ 38.11	\$ 9,870.49
	- PLANTA BAJA				
	- ESTRUCTURA METALICA				

H. CONGRESO DEL ESTADO DE SINALOA
AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE SINALOA
PRESUPUESTO BASE DE OBRA PÚBLICA
NO. DE LICITACIÓN. HCES-SG-OP-LPN-001-2024
DESCRIPCIÓN DE LA OBRA:

CONSTRUCCIÓN DE LA PRIMERA ETAPA DE EDIFICIO COMPLEMENTARIO DE 2 NIVELES, PARA LAS INSTALACIONES DE LA AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE SINALOA, EN LA CIUDAD DE CULIACÁN, ESTADO DE SINALOA.

Número	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
ESMET001	SUMINISTRO, FABRICACION Y MONTAJE DE ESTRUCTURA METALICA A BASE DE PERFIL OR COMO COLUMNAS Y VIGAS IR DE NORMA ASTM 500 GRADO B, INCLUYE: CONEXIONES, PINTURA DE FONDO ESTRUCTURAL COLOR GRIS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	KG	5,828.36	\$ 92.45	\$ 538,831.88
-	LOSA STEELDECK				
STDCK0422	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SISTEMA DE LOSA STEEL DECK SECCION 4 CALIBRE 22 GALVANIZADA , INCLUYE: COLOCACION DE PERNOS A CORTANTE NELSON DE 3/4"X4" A CADA 30 CMS, MATERIALES MENORES, SOLDADURAS, ELEVACIONES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	262.42	\$ 571.61	\$ 150,001.90
AC16611	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA 6X6-10/10, FY5000, INCLUYE: ACARREOS, EXTENDIDO, CORTES, TRASLAPES, AMARRES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	262.42	\$ 47.81	\$ 12,546.30
SLO0205	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SILLETA PM25 PARA CALZADO DE MALLA POR TEMPERATURA, INCLUYE: MATERIAL Y MANO DE OBRA.	PZA	786	\$ 6.13	\$ 4,818.18
CPD250	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONCRETO PREMEZCLADO FÇ 250 KG/CM2, TMA 3/4, TIRO BOMBEABLE, INCLUYE; DESPERDICIOS, VIBRADO, CURADO MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	22.31	\$ 3,385.32	\$ 75,526.49
CUR0010	CURADO SUPERFICIAL DE CONCRETO EN LOSA A BASE DE CURACRETO BASE AGUA, INCLUYE: EQUIPO DE APLICACION TIPO ASPERSOR, MATERIAL CURADOR, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	262.42	\$ 20.49	\$ 5,376.99
FTO01010	ACABADO FLOTEADO PARA CIERRE DE FISURA POR CONTRACCION EN LOSAS DE CONCRETO MEDIANTE HERRAMIENTA MENOR, INCLUYE: MANO DE OBRA NECESARIA.	M2	262.42	\$ 38.11	\$ 10,000.83
-	LOSA ALIGERADA				
CIMVI001	CIMBRA APARENTE EN VIGUETA Y BOVEDILLA A BASE DE PUNTAL DE MADERA, BARROTE Y FAJILLA, INCLUYE: HABILITADO, CORTES, CIMBRADO, DESCIMBRADO, CURADO CON DIESEL O ACEITE, CLAVO, ALAMBRE, MANO DE OBRA, HERRRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	79.82	\$ 362.17	\$ 28,908.41
CINFT001	CIMBRA EN FRONTERA DE LOSA 15-20 CMS DE PERALTE A BASE DE CIMBRAPLAY 5/8 Y FAJILLA, INCLUYE: HABILITADO, CORTES, CIMBRADO, DESCIMBRADO, CURADO CON DIESEL O ACEITE, CLAVO, ALAMBRE, MANO DE OBRA, HERRRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	63.2	\$ 136.10	\$ 8,601.52
ACE058	HABILITADO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO NO. 5 (5/8") FY=4200, G42, INCLUYE: CORTES, TRASLAPES, AMARRES, ANCLAJES, GANCHOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	KG	69.89	\$ 42.10	\$ 2,942.37
ACE038	HABILITADO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO NO. 3 (3/8") FY=4200, INCLUYE: CORTES, TRASLAPES, AMARRES, ANCLAJES, GANCHOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	KG	530.71	\$ 42.10	\$ 22,342.89
ACE012	HABILITADO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO NO. 4 (1/2") FY=4200, INCLUYE: CORTES, TRASLAPES, AMARRES, ANCLAJES, GANCHOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	KG	244.77	\$ 42.10	\$ 10,304.82
AC1610G50	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA 6X6-10/10, FY5000, INCLUYE: ACARREOS, EXTENDIDO, CORTES, TRASLAPES, AMARRES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	79.82	\$ 46.50	\$ 3,711.63
SLO0205	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SILLETA PM25 PARA CALZADO DE MALLA POR TEMPERATURA, INCLUYE: MATERIAL Y MANO DE OBRA.	PZA	239	\$ 6.13	\$ 1,465.07
BVL6020	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BOVEDILLA DE 0.60X0.60X0.20 DENSIDAD 12KG/M3 EN LOSAS NERVADAS, INCLUYE: ACARREOS, ANDAMIOS, ELEVACIONES, MANO DE OBRA, MATERIAL, HERRAMIENTA.	PZA	147.00	\$ 117.24	\$ 17,234.28
CPD250	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONCRETO PREMEZCLADO FÇ 250 KG/CM2, TMA 3/4, TIRO BOMBEABLE, INCLUYE; DESPERDICIOS, VIBRADO, CURADO MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	12.16	\$ 3,385.32	\$ 41,165.49

H. CONGRESO DEL ESTADO DE SINALOA
AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE SINALOA
 PRESUPUESTO BASE DE OBRA PÚBLICA
 NO. DE LICITACIÓN. HCES-SG-OP-LPN-001-2024
 DESCRIPCIÓN DE LA OBRA:

**CONSTRUCCIÓN DE LA PRIMERA ETAPA DE EDIFICIO COMPLEMENTARIO DE 2 NIVELES, PARA LAS INSTALACIONES DE LA AUDITORÍA SUPERIOR
 DEL ESTADO DE SINALOA, EN LA CIUDAD DE CULIACÁN, ESTADO DE SINALOA.**

Número	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
CUR0010	CURADO SUPERFICIAL DE CONCRETO EN LOSA A BASE DE CURACRETO BASE AGUA, INCLUYE: EQUIPO DE APLICACION TIPO ASPERSOR, MATERIAL CURADOR, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	79.82	\$ 20.49	\$ 1,635.51
FTO01010	ACABADO FLOTEADO PARA CIERRE DE FISURA POR CONTRACCION EN LOSAS DE CONCRETO MEDIANTE HERRAMIENTA MENOR, INCLUYE: MANO DE OBRA NECESARIA.	M2	79.82	\$ 38.11	\$ 3,041.94
SUBTOTAL					\$ 24,668,326.16
IMP. IVA					\$ 3,946,932.19
TOTAL					\$ 28,615,258.35